
1 2( 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°170 1 FORTALEZA, 22 DE AGOSTO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N 
2022.08.19.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura ráMnicipal de Guaramiranga - Ceará, toma público, que no próximo dia 02 de 	 (nove 
horas), pelo endereço eletrônico www.bll.org.br  - "acesso bit compras", estará realizando a licitação na modalidade Pregão E1etrna,ntérjo 
menor preço por lote, tombado sob o n° 2022.08.19.1-PE, com fins a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIASERMANENTES'f" 
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE (HOSPITAL MUNICIPAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA WNICIPAL DE SAÚD 
GUARAMIRANGA-CE. informações: pelo endereço eletrônico www.bll.org.br  - "acesso bit compras". Francisco Alisonft"eira dos Sanes - P egoeifo 

(4JJ 	 D 
----- O 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE 4JRS' l 	N1 
PUBLICA N 2022.05.19.1- CP. A CPL do Município de Guaramiranga, torna público para conhecimento dos interessado. .diamen • 	; .ert ti s 
propostas de preços marcado para o dia 19 de agosto de 2022, em decorrência do recurso interposto pela empresa RPC LO i4S E CONSTR. 	S 
EIRELI EPP, e que sua peça recursal se encontra à disposição na sede da Comissão e no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br. De •4vJr. rj 	isto a 
Comissão de Licitação dará o prazo para as contrarrazões conforme lei 8.666/93, prazo a contar a partir da publicação deste aviso. '.. .n . g. E, 19 de 
agosto de 2022. Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°009/2022 - SEINFRA. 
O MUNICIPIO DE IBIAPINA, Através de sua CPL toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - TOMADA 
DE PREÇOS  N° 009/2022 - SEINFRA, sessão pública marcada para o dia 08 de Setembro de 2022, às 09:00h, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO 
EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE IBIAPINA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. O referido Edital poderá 
ser adquirido no Site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, 
SIN, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 as 12:00h. Ibiapina-CE, 19 de Agosto de 2022. MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - AVISO DE ADENDO - TOMADA DE PREÇOS N° 0804.01/2022-TP. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de GROAIRAS, torna público aos interessados que por motivo de correção ao edital, publicará 
ADENDO ao processo acima citado, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E IMPLATAÇAO DE RPOGRAMA DE 
COLETA SELETIVA DE RESIDUOS, COLETA RDC E COLETA DE RESIDUOS VERDES JUNTO A SECRETARIA DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE DE GROAÍRAS-CE, conforme determina o art. 21, §4° da Lei n°. 8.666/93, nova data de Abertura: Fica adiada a data 
de abertura de 30 de agosto de 2022, às 09:00hs para o dia 08 de setembro de 2022 às 09:00h. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P20853012022— EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22027 - SEPLAG (SRP) (BB N° 957222)— Central de Licitações. Início da Disputa: 02/09/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios (água mineral e açúcar) para atender as necessidades 
dos órgãos e entidades públicas do município de Sobrai/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 19 
de Agosto de 2022. A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P20179212022 - EDITAL 
DE TOMADA DE PREÇOS N° TP22003 - SMS - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 09/09/2022 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviço de readequação da subestação aérea do edificio Senador Figueira - Sede da Secretaria 
Municipal da Saúde de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: http://licltacoes,sobral.ce.gov.br  e Rua Viriato de Medeiros, N° 
1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 19 de Agosto de 2022. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - 
Presidente. 

   

   

  

-10 
FSC 

MISTO 
P,pI rodoo 
i poi do 
mipcnitoo 

FSCC 12003  

   

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS - ADESÃO/ 
CARONA N° 013/2022-PC - Cujo OBJETO é a Aquisição de fardamentos escolares de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Tamboril - CE. Oriunda do Pregão Eletrônico N° 13.018/2021 PERP - Ata de Registro de Preços N° 13.018/2021.01. ÓRGAO GERENCIADOR: Secretaria 
de Educação de Aquiraz/CE. ORGAOS PARTICIPANTES (CARONA): Secretaria da Educação de Tamboril-CE. FORNECEDOR REGISTRADO: 
FRANCISCO GUTEMBERG SILVA COMES ME, inscrita no CNPJ sob o N° 22.076.395/0001-49. VALOR GLOBAL: R$ 1.174.776,32. Tudo na 
forma da Lei 8.666/93. Tamboril-CE, 19 de Agosto de 2022. 

 

*** *0* *** 

Prefeitura Municipal de Parambu - O Pregoeiro da Comissão Permanente, localizada á Travessa Tiradentes N° 30, Centro, torna público aos interessados que 
no dia 02/09/2022, às 09h, realizará licitação de Pregão Presencial N°2022.08.22.001 - SECULT(Secretaria de Cultura), cujo objeto: Registro de preço para 
futura e eventuais contratações de empresa para prestação de serviços de organização, estrutura em geral, produção e realização de eventos, para atender as 
necessidades da Secretaria, conforme especificações em anexo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de expediente ao público, das 08h às 12h, ou pelo portal do TCM-CE:jittp://www.icin.ce.gov.br/licitacoes. Gabriel José Fernandes Noronha. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE - O Exmo. Sr. Eli da Silva Costa, Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos, a homologação do Procedimento 
Licitatório Tomada de Preços N° 05.26.02/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento, 
na Sede do Município. (Convênio n° 030/Cidades/2022 - MAP?: 5499), tendo assim por vencedora a empresa: Construtora Crato Eireli - ME, inscrita no 
CNPJ sob o n°07.013.899/0001-26 sediada a Rua: Sem Denominação Oficial, no 354, Bairro Barrocão - CEP: 62.860-000, telefone (85) 9.8650-0123, em 
Pindoretama/CE, com o valor total de R$ 479.409,02 (quatrocentos e setenta e nove mil quatrocentos e nove reais e dois centavos). 

*** *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE - O Exmo. Sr. Eli da Silva Costa, Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos, a homologação do Procedimento 
Licitatório Tomada de Preços N° 05.26.01/2022, cujo objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento, 
no Bairro Barrocão no Município. (Convênio n° 179/2022 - MAPP: 1609), tendo assim por vencedora a empresa CONSTRUTORA CRATO EIRELI - ME 
inscrita no CNPJ sob o n°07.013.899/0001-26 sediada a Rua: Sem Denominação Oficial, n°354. Bairro: Barrocão. CEP: 62.860-000, telefone (85) 9.8650-
0123, em Pindoretama/CE, com o valor total de R$ 519.162,32 (quinhentos e dezenove mil cento e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos). 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/22-PE-
FMS—Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de medicamentos, material de uso médico-hospitalar, material de raio-x, laboratorial, 
odontológico e outros insumos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Bela Cruz/CE, que se realizará no dia 02 
de Setembro de 2022 (02/09/2022), às 1 0:OOhs pelo site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Referido EDITAL poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 	 .  -. 

*0* *0* 0*0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 003/22-PP-DIV—
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviço de fornecimento de acesso à internet através de hinks dedicados destinados a atender as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Bela Cruz/CE, que se realizará no dia 01 de Setembro de 2022 (01/09/2022), às 14:00hs na Sala da Licitação, na 
Rua José Ludgero da Silveira - Centro Administrativo. Referido EDITAL poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente 
ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

*** *0* *0* 


